
 
Reg. Delib. N. 108  
Prot. N. 
Seduta del  26/11/2009 
 
 

 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Originale  

 
OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA I COMUNI DI MAROSTICA, 

CAMPOLONGO, CASSOLA, PIANEZZE,  POZZOLEONE, ROTZO, SCHIAVON, 
MOLVENA E IL CONSERVATORIO STATALE MUSICALE DI CASTELFRANCO 
VENETO PER L'ISTITUZIONE DI UNA SEDE DECENTRATA A MAROSTICA 

 
 
L'anno duemilanove, addì  ventisei del mese di novembre  alle ore 20.30, nella Sala Consiliare del 
Castello Inferiore, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunito sotto la presidenza del Presidente del Consiglio geom. Emanuel Cortese  il Consiglio 
Comunale. 
 
N. Cognome e Nome P A

1 SCETTRO rag. Gianni SI  
2 BERTAZZO prof. Alcide SI  
3 BUCCO geom. Simone SI  
4 COSTA arch. Mariateresa SI  
5 MINUZZO ing. Matteo SI  
6 OLIVIERO S.Ten. cav. Giuseppe SI  
7 CUMAN prof.ssa Maria Angela SI  
8 CORTESE geom. Emanuel SI  
9 RUBBO geom. Alessandro SI  
10 TASCA Luca  SI
11 BONAN rag. Riccardo SI  
 
 
 
 
 
 
 

N. Cognome e Nome P A 
12 DALLA VALLE Giovanni SI  
13 MORESCO dott. Ivan SI  
14 VIVIAN Matteo  SI
15 BERTACCO dott. Lorenzo SI  
16 MAROSO Nereo SI  
17 ZAMPESE dr. Pierantonio  SI
18 DINALE arch. Duccio SI  
19 BASSETTO ins. Daniela  SI
20 ZANFORLIN dr. Valerio SI  
21 MARCHIORATO arch. Giuseppe 

Loris 
SI  

 
  TOTALE 17 4 
 
 
   
   
 

 
Partecipa Il Segretario Generale  Dott.ssa Stefania Di Cindio 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 
trattare l'argomento di cui in oggetto.  



OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA I COMUNI DI MAROSTICA, 
CAMPOLONGO, CASSOLA, PIANEZZE,  POZZOLEONE, ROTZO, SCHIAVON, MOLVENA E 
IL CONSERVATORIO STATALE MUSICALE DI CASTELFRANCO VENETO PER 
L'ISTITUZIONE DI UNA SEDE DECENTRATA A MAROSTICA 
 
 
 

   Relaziona  l’assessore Mariateresa Costa 
 

Il Comune di Marostica ha raggiunto un importante  accordo con il Conservatorio di Musica 
“A. Steffani” di Castelfranco Veneto per  istituire in Marostica una sede decentrata che  ha già 
svolto la propria attività durante gli anni accademici 2006/2007, 2007/2008 e 2008/2009; 

 
 In particolare negli anni accademici 2006/2007 e 2007/2008 sono stati attivati i corsi di 

flauto traverso, tromba e violino mentre nell’anno accademico 2008/2009 sono stati attivati i corsi 
di chitarra, flauto traverso e violino oltre ai corsi complementari di teoria e Solfeggio e Pianoforte; 
 

Valutata la positiva esperienza realizzata nei precedenti anni accademici 2006/2007, 
2007/2008 e 2008/2009 che ha permesso di estendere l’offerta formativa  in campo musicale  anche 
da  un punto di vista logistico con indubbi vantaggi  per gli studenti e per le proprie famiglie, oltre 
ad aprire  nuove prospettive di collaborazione e sviluppo nel  territorio, si  propone l’approvazione 
di una nuova  convenzione per gli anni accademici 2009/2010 – 2010/2011 – 2011/2012 di cui 
all’allegato  sub.A) che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

Considerato  che i Comuni di Campolongo, Cassola, Pianezze,  Pozzoleone, Rotzo, 
Schiavon e Molvena hanno espresso la loro disponibilità ad aderire alla  convenzione allegata   che  
sarà approvata dai rispettivi Consigli Comunali;      
 
  Ritenuta valida l’iniziativa proposta e le modalità contenute nella convenzione, si sottopone 
all’approvazione del Consiglio Comunale  lo  schema di convenzione di cui al  sub. A); 
 

Richiamata  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 17.07.06  con la quale è 
stata approvata la convenzione tra il Comune di Marostica e i Comuni di  Campolongo, Cassola,  
Lusiana, Molvena,  Pianezze, Salcedo, Schiavon e il Conservatorio statale Musicale di Castelfranco 
Veneto per l’Anno Accademico 2006/2007 per l’istituzione di una sede decentrata a Marostica ;     

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 84 del 08.11.07 con la quale è stata 

approvata la convenzione tra il Comune di Marostica e i Comuni di  Campolongo, Conco , Gallio,  
Lusiana, Mason,  Molvena,  Pianezze, Pove del Grappa,  Pozzoleone, Rotzo, Schiavon e il 
Conservatorio statale Musicale di Castelfranco Veneto per l’Anno Accademico 2007/2008 , 2008/ 
2009 per l’istituzione di una sede decentrata a Marostica; 

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 84 del 29/12/2008 con la quale è 

stata  variata la convenzione tra i comuni  di Marostica,  Campolongo, Cassola, Conco, Gallio,  
Lusiana,  Mason  Molvena, Pianezze, Pove del Grappa, Pozzoleone, Rozto e Schiavon e il 
Conservatorio statale musicale di Castelfranco Veneto per l'istituzione  di una sede decentrata a 
Marostica 
 
Entrano i cons. Tasca e Vivian (presenti n. 19) 
 



Il Presidente terminata la relazione dichiara aperta la discussione, alla quale partecipano i 
seguenti componenti consiliari, i cui interventi vengono così sommariamente sintetizzati, dando atto 
che gli interventi integrali sono registrati su nastro magnetico, conservato in atti: 
 
Dinale: mi sembra che c’è una variazione circa il numero dei Comuni. Ora si passa da 13 a 8. 
Questa iniziativa è stata voluta dalla prof.ssa Cuman che ha spinto molto per l’adesione dei 
Comuni e che l’ha gestita, anche, molto bene. E sicuramente ha spinto molto i Comuni per aderire. 
A lei il mio encomio. Mi dispiace questa riduzione. Forse bisognava spingere più sui Comuni. Ciò 
avrebbe ridotto anche il costo per noi. 
 
Costa: ho contattato i Comuni come ha fatto in precedenza la prof.ssa Cuman. Sono stati contattati 
tutti i Comuni dove ci sono iscritti e anche quelli vicini alla nostra città, e sono sensibili alle 
iniziative musicali, e quelli che avevano risposto positivamente l’anno scorso. Ci sono state molte 
difficoltà e notevoli riserve. Da parte nostra si è fatto di tutto. Come Giunta abbiamo ritenuto di 
fare questa scelta conoscendo il valore di questa iniziativa. 
 
Maroso: il Comune di Marostica è il capofila. Quale è il criterio di riparto? E quanti sono i ragazzi 
di Marostica? 
 
Costa: all’inizio si era proposto un criterio di riparto basato sugli abitanti, ma questo non è stato 
accettato e le disponibilità finanziarie massime date dai Comuni sono quelle inserite. I ragazzi di 
Marostica sono due. 
 
Zanforlin: non vorrei che andasse a finire come per l’Einaudi. Abbiamo due soli studenti e 
paghiamo 13.000 euro più il resto. Abbiamo meno studenti di Bassano che non paga nulla. Ci costa 
meno darli ad un insegnante privato. Dovremmo farci un po’ di autocritica e chiederci quanto 
paghiamo questa immagine. Se non ha ragazzi, perché un Comune dovrebbe dare i soldi? Sono 
soldi pubblici, non soldi di immagine. Il Conservatorio è un ambiente di confronto tra studenti e ciò 
non si può avere con 15 ragazzi. Queste sono lezioni private. Manca la progettualità più ampia, 
come quando si parlava di indirizzo musicale. Forse bisogna trovare una formula diversa: magari 
mi metto d’accordo con Bassano e faccio una sede decentrata lì, superando i campanili. E se 
Marostica non avesse nessun studente? Che facciamo? Con ciò nulla si toglie alla bontà dell’idea 
iniziale ma bisogna confrontarsi con la realtà delle cose attuali. 
 
Esce il cons. Oliviero (presenti n. 18). 
 
Cuman: c’è stato un grosso lavoro da parte dell’assessore. L’anno scorso erano 5 ragazzi. A me 
sembra una bella opportunità per il territorio, ma che si può rivedere. I Comuni contattati hanno 
avuto un cambio di amministrazione e quindi bisogna vedere le nuove sensibilità. Sarebbe 
opportuno vedere come fare per non far morire questa opportunità. I soldi sono soldi, ma sto 
vedendo se si può cercare un’ipotesi nuova, con cui si possa operare in modo costruttivo. 
 
Entra il cons. Oliviero (presenti n. 19). 
 
Costa: c’è Rotzo, ad esempio, che pur non avendo studenti e pur mettendo una cifra minima, 
partecipa a tutte le varie fasi per il rinnovo della convenzione. Questi Comuni hanno così la 
possibilità di organizzare dei concerti. Circa l’aspetto formativo ricordo che anche le scuole medie 
di Marostica hanno un indirizzo musicale. In una programmazione più ampia e in tempi più 
favorevoli, nulla vieta di ampliare l’offerta formativa anche ad altri Comuni. 
 
Seguono le dichiarazioni di voto. 



 
Zanforlin: quelle iniziative vanno correttamente inquadrate. Sono saggi di fine anno. Forse 
bisogna capire se a Marostica ci sono ragazzi che studiano quegli strumenti, ma vanno altrove. In 
tal caso, allora, sarebbe uno spreco di risorse perché l’esigenza do un ambiente più ampio di 
confronto è prevalente. Comunque, per un anno, vista la possibilità di recesso, si può dare fiducia. 
Per tre anni è una spesa eccessiva. 
 
Bertacco: siamo favorevoli con l’impegno dell’assessore ad implementare un servizio coinvolgendo 
più giovani in una iniziativa che è un’opportunità da cogliere. 
 
Rubbo: è un’opportunità positiva, ma bisogna lavorare veramente sotto tutti i punti di vista e non 
bisogna irrigidirsi sulle scelte fatte. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
UDITA  la relazione dell’Assessore alla Cultura arch. Mariateresa Costa; 

 
RITENUTO che la presenza di una sede decentrata del Conservatorio di Musica “A. 

Steffani” di Castelfranco Veneto a Marostica sia importante e significativa per la promozione e 
l’offerta formativa in campo musicale;  
  

RITENUTO di approvare la bozza di convenzione composta da n. 12 articoli predisposta 
dal Comune di Marostica , in qualità di capo-convenzione, allegato sub A) che forma parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
VISTI:  
- il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;  
- il vigente Statuto comunale;  
- il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e Servizi;  
- il vigente Regolamento di contabilità;  

 
RICHIAMATA la delibera di C.C. n. 5 del 05/02/2009 con la quale sono stati approvati il bilancio 
di previsione 2009, il bilancio pluriennale e la relazione previsionale e programmatica 2009-2011; 
 
ACQUISITI sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente espressi per quanto 
di competenza del Responsabile dell’Area 2^ Economica e Finanziaria (regolarità tecnica e 
regolarità contabile) ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, nonché il 
visto di conformità a leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario Generale, ai sensi dell’art. 
97, comma 2 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 65, comma 3° del vigente statuto comunale; 
 
 A seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, con il seguente esito: 
 
Presenti votanti  n. 19 
Favorevoli   n. 19 
Contrari   n. == 
Astenuti  n. == 
 

 
DELIBERA  



 
1) di approvare la bozza di convenzione composta da n. 12  articoli predisposta dal Comune di 

Marostica , in qualità di capo-convenzione, allegato sub A) che forma parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

 
2) di dare atto che la somma complessiva massima da corrispondere al Conservatorio di 

Castelfranco in attuazione della convenzione in oggetto, prevista per ciascuno degli anni 
accademici 2009/2010, 2010/2011 e 2011/2012, è di € 17.717,00 e trova copertura agli 
appositi  interventi del Bilancio per gli anni 2009, 2010, 2011, 2012; 

 
3) di demandare al responsabile del servizio competente i conseguenti atti di gestione per dare 

attuazione a questo provvedimento.  
  
 

---- ==== o0o ====--- 
 
 

A seguito di votazione palese espressa per alzata di mano, con il seguente esito: 
Presenti votanti  n. 19 
Favorevoli   n. 19 
Contrari   n. == 
Astenuti  n. == 
la presente deliberazione, viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 
4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 



 
Allegato sub A) alla D.C.C. n. 108   del 26/11/2009                  

 

CONVENZIONE TRA I COMUNI  DI MAROSTICA E CAMPOLONGO, CASSOLA, 
PIANEZZE,  POZZOLEONE, ROTZO, SCHIAVON, MOLVENA E IL CONSERVATORIO 
STATALE MUSICALE DI CASTELFRANCO PER L'ISTITUZIONE DI UNA SEDE 
DECENTRATA A MAROSTICA. 
 
L'anno duemilanove, nel mese di …………..…..  il giorno  ………………………….., presso la 
sede del Comune di Marostica , tra le sottoelencate parti contraenti  
 
- Comune di MAROSTICA , rappresentato 
da_______________________________________________ 
 
- Comune di CAMPOLONGO, rappresentato da 
_____________________________________________ 
 
- Comune di CASSOLA, rappresentato da 
_____________________________________________________ 
 
- Comune di PIANEZZE, rappresentato da 
__________________________________________________ 
 
- Comune di POZZOLEONE, rappresentato da 
_______________________________________________ 
 
- Comune di ROTZO, rappresentato da 
_____________________________________________________ 
 
- Comune di SCHIAVON, rappresentato da 

__________________________________________________ 
 
- Comune di MOLVENA, rappresentato da 
______________________________________________________ 
 
- Conservatorio di Musica “A. Steffani” di Castelfranco Veneto rappresentato da 
________________________________________________________________________ 
 

si conviene e si  stipula quanto segue: 
 

ART. 1 - CARATTERISTICHE DELLA COLLABORAZIONE 
 

I Comuni di Marostica, Campolongo, Cassola, Pianezze,  Pozzoleone, Rozto, Schiavon, Molvena 
e il Conservatorio di Castelfranco Veneto intendono creare nuove opportunità per i giovani di 
tutto il territorio valorizzando le proprie aspirazioni artistico-musicali. A tale fine il Comune di 
Marostica mette a disposizione del Conservatorio di Castelfranco Veneto “A. Steffani”, a titolo 
gratuito, i locali della Scuola Secondaria di 1° grado “Natale dalle Laste”, per un numero di 3 
(tre) aule arredate con annessi servizi igienici e provviste di sorveglianza. Le informazioni di 
segreteria saranno date dal Conservatorio di Castelfranco Veneto o dalla Biblioteca Civica di 
Marostica. 



 
ART. 2 - USO DEI LOCALI, PERSONALE, ORARI DELLE LEZIONI 

Il Conservatorio di Musica di Castelfranco Veneto “A. Steffani “ potrà utilizzare detti locali per 
svolgervi le lezioni delle discipline  principali e complementari, individuate dalla Direzione 
Didattica nonché approvate dal Consiglio Accademico, rivolte agli alunni iscritti. 
Il Conservatorio comunicherà il calendario scolastico e gli orari delle lezioni al fine di consentire al 
Comune di Marostica di coordinare gli orari di apertura e chiusura della Scuola con le esigenze 
didattiche proprie del Conservatorio. 
Resta di competenza del Conservatorio il compito di assegnare il personale docente e retribuirlo 
secondo le disposizioni di legge vigente. 
Si conviene che per gli anni accademici 2009-2010, 2010-2011, 2011-2012 l'orario delle lezioni 
sarà concordato  con un piano degli orari tra il Comune di Marostica e il Conservatorio di 
Castelfranco Veneto,  tenendo conto della disponibilità della Scuola Media “Natale Dalle Laste”  al 
fine di non ostacolare l’attività  didattica istituzionale della stessa. 

 
ART. 3 – ARREDO 

Il Comune di Marostica mette a disposizione per esigenze didattiche la seguente strumentazione: 
� n. 1 cattedra 
� n. 1 Lavagna 
� n. 15 postazioni di studio (banchi e sedie) 
� Cestini 
� Appendiabiti e portaombrelli. 

 
ART. 4  -  STRUMENTAZIONE 

Il Comune di Marostica mette a disposizione per esigenze didattiche la seguente 
Strumentazione: 

� n. 1 pianoforte ¾ coda per i saggi musicali collocato presso ex chiesetta San Marco; 
� n. 5 leggii. 

 
ART. 5 - CAPO CONVENZIONE 

Il Comune capo convenzione viene individuato nel  Comune di Marostica, che provvederà alla 
gestione amministrativa e contabile delle attività dei Comuni convenzionati, secondo gli indirizzi 
e i limiti di spesa stabiliti dalla  presente Convenzione . 

 
ART. 6 - ONERI FINANZIARI 

Agli oneri  finanziari derivanti dalla  presente convenzione,  comprese le spese di funzionamento 
della sede e quant’altro necessario per il raggiungimento dei fini comuni, provvederà il Comune di 
Marostica, capoconvenzione.  
Per  ciascun anno accademico  il limite di spesa è  determinato in complessivi  euro 17.717,00 che 
sono suddivisi  tra i comuni aderenti alla convenzione in base alla disponibilità da ciascuno 
dimostrata nella seguente misura: 
 

COMUNE 
TOTALE 

arrotondato 
CAMPOLONGO 300,00
CASSOLA 1.000,00
MAROSTICA 13.867,00
PIANEZZE 600,00
POZZOLEONE 750,00
ROTZO 250,00
SCHIAVON 250,00



MOLVENA 700,00
TOTALE 17.717,00

 
Il Comune di Marostica si farà carico di richiedere contributi ad Enti terzi,  pubblici o 
privati al fine di contribuire al finanziamento del progetto e di diminuire l’onere 
finanziario posto a proprio carico.  
 

ART.7 - ATTIVITA' DI PROMOZIONE MUSICALE 
In collaborazione con il Conservatorio di musica di Castelfranco Veneto si  realizzeranno 
annualmente  manifestazioni musicali, in particolare nei Comuni che pur  versando la quota di 
adesione non hanno iscritti  del  loro territorio. 
 L’organizzazione di dette manifestazioni sarà curata  dai Comuni  stessi. 
E’ prevista la precedenza, al momento delle iscrizioni, ad allievi residenti nei comuni aderenti 
alla convenzione nei vari corsi ospitati presso la sede decentrata di Marostica del Conservatorio 
di Castelfranco Veneto. 
 

Il Comune di Marostica: 
1. corrisponderà al Conservatorio di Castelfranco Veneto un contributo massimo forfetario per 

ciascun anno accademico  di € 17.717,00 per le attività didattiche svolte dallo stesso: il 
versamento dovrà avvenire per le ore svolte entro la fine del mese di dicembre e per il 
restante entro il mese di settembre, previa presentazione di apposita relazione delle attività 
svolte comprensiva delle attività artistico-musicali; queste ultime  attività dovranno essere 
preliminarmente concordate con l'Amministrazione Comunale; 

2. sosterrà le spese per il funzionamento dei locali adibiti a classi decentrate del Conservatorio 
di Castelfranco Veneto.- 

 
ART. 8 ATTIVITA’ DIDATTICHE 

Il Conservatorio di Castelfranco Veneto realizzerà in ciascun anno accademico di detta convenzione  
il programma delle attività didattiche  delle discipline principali  e complementari dal 01.11  al 
31.10. di ciascun anno accademico del Conservatorio, con la sola sospensione nel mese di Agosto  
come da piano didattico che verrà presentato e di seguito specificato: 

•  5  studenti di chitarra per n.  3,30   ore settimanali per n:   24  settimane = n. 84 ore; 
•  5  studenti di  flauto traverso per n.  3,30   ore settimanali per n:   24  settimane=84 ore; 
•  5  studenti di  violino per  n. 3,30   ore settimanali per n:  24 settimane = n. 84 ore; 

Totale ore didattiche n. 252. 
 

Supporto amministrativo alla Direzione per il funzionamento ore n.   30 
Il programma delle attività didattiche di cui sopra, costituisce condizione minima per l’efficacia del 
presente atto. L’impossibilità di attuare tale programma minimo di attività didattiche è causa 
automatica di risoluzione della convenzione in oggetto. 
 

ART.9 CONTROVERSIE 
In caso di controversie le parti, di comune accordo, stabiliscono di demandare la risoluzione al 
competente Foro di Venezia, sede legale del Conservatorio di Musica di Castelfranco Veneto 
che si avvale in tali casi del gratuito patrocinio dell' Avvocatura Distrettuale dello Stato. 

 
ART.10 RICHIAMO ALLE LEGGI VIGENTI 

Per quanto non previsto nella presente convenzione, saranno applicate le norme previste dal 
vigente Codice Civile e da tutta la restante normativa, se e in quanto applicabile. 
 

ART. 11 VALIDITA' DELLA CONVENZIONE E RECESSO 



La presente convenzione ha validità per 3  anni accademici 2009-2010,  2010-2011, 2011-2012 . 
E’ consentito il recesso anticipato degli Enti aderenti prima dell’inizio di ogni anno accademico, 
con un preavviso da comunicare al Comune di Marostica mediante lettera raccomandata entro il 
30 agosto di ciascun anno. Il recesso avrà effetto dall’anno accademico successivo. In caso di 
recesso la quota di cui al precedente art. 6 sarà ripartita proporzionalmente tra gli Enti  
rimanenti.  
E’ consentito il recesso anticipato dalla Convenzione del Comune di Marostica previa 
comunicazione con lettera raccomandata al Conservatorio “A. Steffani” da inviarsi entro il 30 
agosto. 
Il recesso avrà efficacia a  decorrere  dall’anno accademico  successivo alla comunicazione e, in 
tal caso, la Convenzione si intende sciolta anche per gli altri Comuni aderenti. 
 

ART. 12 SPESE DI REGISTRAZIONE 
Si conviene che la presente convenzione verrà registrata in caso d'uso con spese a totale carico del 
Comune di Marostica. 
 
 
PER IL COMUNE DI MAROSTICA                 PER IL CONSERVATORIO 
 
 
   

 
  

      



 
Oggetto : APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA I COMUNI DI MAROSTICA, 

CAMPOLONGO, CASSOLA, PIANEZZE,  POZZOLEONE, ROTZO, SCHIAVON, 
MOLVENA E IL CONSERVATORIO STATALE MUSICALE DI CASTELFRANCO 
VENETO PER L'ISTITUZIONE DI UNA SEDE DECENTRATA A MAROSTICA 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 20/11/2009 Il Responsabile del  Settore  

  Economico Finanziario 
   Dott.Ssa Alessandra Pretto 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 
sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
Marostica, li 20/11/2009 Il Responsabile Dell'area Economico 

Finanziaria 
 Dott.Ssa Alessandra Pretto 

 
 

PARERE DI CONFORMITA' 
 

La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 23/11/2009 Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 geom. Emanuel Cortese 

Il Segretario Generale  
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 23/12/2009 ed ivi rimarrà per la durata di 15 giorni 
consecutivi ai sensi del 1° comma dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 (T.U.E.L.). 

 
Il Segretario Generale 

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 
 

 
 
 
,  
 

  
    

  
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ______________e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

 Il Segretario Generale 
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

  
 
� Segretario 
� Ufficio personale 
� Servizi Sociali 
� Servizi Demografici 
� C.e.d. 
� Ufficio Cultura e Biblioteca 
� Ufficio Segreteria e Contratti 

� Area 1^ Affari Generali  
� Area 2^ Economico Finanziaria 
� Area 3^ Lavori Pubblici 
� Ufficio Progettazione 
� Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica
� Vigili 
� Protezione Civile 
� Unione dei Comuni 

 
 


	Prot. N. 
	 
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
	Originale 
	Cognome e Nome
	P
	SCETTRO rag. Gianni
	SI

	Cognome e Nome
	      
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
	Il Segretario Generale
	ATTESTA 
	che la presente deliberazione: 
	 
	è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data ______________e che    contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso.
	 
	è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
	 
	è stata dichiarata immediatamente eseguibile.







